
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

   n. 1393 del 01/10/2024

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63. PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 

AMPLIAMENTO DELL'ASILO NIDO "IL FIUME INCANTATO" (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) - CUP 

E58H22000030006  CIG  9780180BD8  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  POLESINE  ZIBELLO  - 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 549 DEL 04/05/2023

IL DIRIGENTE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;

VISTO ALTRESI’
il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente modificato ed 
integrato;

PREMESSO
che con D.D. n. 480 del 18/04/2023 è stata indetta per l’affidamento dei lavori di ampliamento del nido "Il 
fiume Incantato" -  Lavori  finanziati  con risorse del  P.N.R.R. (FIN.UE – Next  Generation EU),  procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 63 del Codice con criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo 
complessivo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 del Codice;

che  l’espletamento  della  gara  è  avvenuto  sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna 
(SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle  piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato 
disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

RICHIAMATA la D.D. n. 549 del 04/05/2023 con la quale l’appalto dei lavori, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e 
dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016, è stato aggiudicato, in via definitiva non efficace, all’operatore economico 
UMISTOP S.A.S. DI MORA MAURIZIO C.F. e P.IVA 01742480344 con sede in Busseto (PR) Via Mozart 37, 
CAP 43011 che ha offerto il ribasso percentuale del 3,56;

RILEVATO CHE

Determina n. 1393 del 01/10/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



l’intervento oggetto della suddetta determinazione dirigenziale è finanziato con risorse PNRR nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento  1.1:  "Piano  per  asili  nido  e  scuole  dell’infanzia  e  servizi  di  
educazione e cura per la prima infanzia";

per  l’attuazione  degli  interventi  è  richiesto  il  rispetto  degli  obblighi  in  materia  di  comunicazione  e 
informazione previsti  dall’art.  34 del  Regolamento (UE) 2021/241,  secondo cui,  in  particolare  i  Soggetti  
attuatori,  assicurano  la  visibilità  del  finanziamento  dell’Unione  per  mezzo  dell’emblema  dell’UE  e  della  
dicitura “Finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU”;

RITENUTO PERTANTO DI
adeguare la summenzionata determinazione n. 549/2023 agli obblighi di comunicazione ed informazione di 
cui all’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241;

integrare la stessa in quanto, per mero errore materiale, non è stato apposto il logo riferito al finanziamento  
europeo nell’ambito PNRR;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n 1374 del 26/09/2024 che si annulla in quanto a causa di 
una problematica tecnica non è stato apposto il logo riferito al finanziamento europeo nell’ambito PNRR;

DETERMINA

di adeguare, con riferimento alla procedura per l’affidamento dei lavori di ampliamento del nido "Il fiume 
Incantato"  -  Lavori  finanziati  con  risorse  del  P.N.R.R.  (FIN.UE  –  Next  Generation  EU),  CUP 
E58H22000030006 CIG 9780180BD8 per conto del comune di Polesine Zibello, la propria D.D. n. 549 in  
data 04/05/2023 agli  obblighi  di  comunicazione ed informazione di  cui  all’art.  34 del  Regolamento (UE) 
2021/241;

di integrare la stessa con l’apposizione logo riferito al finanziamento europeo nell’ambito PNRR;

di annullare la propria determinazione n. 1374 del 26/09/2024 in quanto a causa di una problematica tecnica 
non è stato apposto il logo riferito al finanziamento europeo nell’ambito PNRR;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1393 del 01/10/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


